
Letlo, confermoto e sottoscritto

IL PRE5IDENTE
Tomosi Stefano

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

Dott. Fobio àregorini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. no

Il sottoscritto Segretario,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi sul

sito informatico de!!'Ente (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e art. 32, comma 1, della legge 18 giugno

2009, n. 69);

Dalla sede dell'unione, tì 2:UIOSI2CZS

UNIONE DI COMUNI
LOMBARDA

DELL'ALTA VALLE
CAMONICA

(Ponte dí Legno, Temù, Vione, Vezza d'Oglio

Incudine e Monno)

VER,BALE DI DEUTBERAZIONE DELLA oIUNTA DELL'UNIONE

oGGffiOz APPROVAZIONE DELLO SCHEAAA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE

DELL'EsERCIZJ:O 2024 E DELLA RELATIVA R,ELAZIONE DELLA

oIUNTA.

L'qnno DUEI^ILAVENTICTNQUE oddì OTTO del mese di MAGGIO qlle ore 1ó:OO nellq

solo polifunzionole sito ol piono terra dello nuovo sede dell'Unione dei Comuni sito o Ponte di

Legno in Viq Solimmo,3 previo l'osservonzo di tutteleformolità prescritte dollo le99e sono

oggi convocqti o seduto i componenti dellq Giunto Esecutivo.

A I l'oppel lo risultono:

Pres Ass

Tomosi Stefono Presidente X

Fqustínelli fvqn Assessore X

Cottqneo Alberto Assessore X

Greqorini Poolo Guerino Assessore X

Corli Diego Assessore X

Coldinelli Romono Assessore X
5 L

ASSfSTE l'odunonzo il Segretario dell'Unione Dott. Fobio Gregorini, il guole provvede ollo

redazione del presente verbole. Essendo )egale il numero degli intervenuti il Presidente

dell'Unione Tomosi Stefono ossume lo presidenza e dichioro operto lo seduto Per lo
trottqzio ne dell' oggetto soprq indicoto

d .ar"

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

,f 
Dott. Fabio àregorini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
(Art.134, comma 3 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267)

Sí certifica che la suestesa delíberazione:

8è stoto dichíarata immediatamente esecutiva ai sensí dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.267/2000.

Jè divenuta esecutiva, ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000, essendo stata pubblicata

alt'albo pretorio dell'Unione senzo riportare, nei dieci giorni successivi all'ultimo di pubblicazione, denunce

di vizio doi legittimità o competenza;

Ponte di Legno, IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Fabio 6regoríni

COPTA CONFORME ALL'ORIoINALE PER UsO TIVO

Addì,zu\oS\zozs IL 5EGRETAR DELL'UNIONE
Dott o Inl

c0p A

DEIJBERAZIONE N. 1ó

DEL 08/05/2025

t\

Ai sensi dell'ort. 3 della legge 24t/1990, quolunque soggetto ritenga il presente otto omministrotivo illegittimo

e venga dollo stesso direttomente leso, può ricorrere ol Tribunole Amministrotivo Regionole, Sezione di

Brescio, al guole è possibile presentare i propri rilievi in ordine ollo legittimitò del presente otto, entro e non

oltre sessonto orni doll'ultimo di bblicozione oll'olbo retorio



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE N. 16 DEL 08/0512025

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO 2024 E DELLA RELATIVA RELAZIONE DELLA GIUNTA.

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO che I'articolo 227 , comma2, del d.Lgs. 18/08/2000 , n. 267 e I'articolo 1 8, comma l, lett. b),

del d.Lgs. 2310612011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell'anno

successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato

patrimoniale;
VISTO l'art. 151, comma 6 e7, del D. Lgs. n. 26712000, così come modificato dall'art. 2-quater, comma

6, lett. a), D.L. 7 ottobre 2008 n. 154 (convertito con laLegge 4 dicembre 2008 n. 1S9) il quale prevede

che al rendiconto è allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia

dell'azione condotta suùa base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti e

prevede i termini per la deliberazione del rendiconto da parte dell'organo consiliare;

RICHIAMATO altresì l'articolo 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011;

VISTO l'art.32, comma 5, del D. Lgs. n.26712000 in base al quale alle Unione di Comuni si applicano,

in quanto compatibili, i principi previsti dall'ordinamento dei comuni;
PRESO ATTO che:
o la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza

locale e di contabilità pubblica;
o il Tesoriere dell'Unione hareso il conto della gestione, ai sensi dell'art.226 del d.Lgs. n.26712000,

debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista;

o gli agenti contabili intemi a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come

previsto dall'art.233 del D.Lgs. n.267/2000;
CONSIDERATO che:
- con deliberazione della Assemblea dell'Unione n. 04 del28103/2024 è stato approvato il Bilancio di

previ sione dell' es ercizi o fi nanzi ari o 2024 I 2026 ;

- con successivi atti deliberativi sono state approvate vaiazioni al bilancio di previsione e precisamente

con le deliberazioni:
o dell'Assemblea dell'Unionen.14 in data 3010712024;
o della Giunta Esecutiva dell'Unione n.26 in data 0911012024 ratificata con atto n. 17 del 0911212024

da parte dell'Assemblea dell'Unione;
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta esecutiva n. 15 in data odiema, è stato approvato il
riaccertamento dei residui ai sensi dell'art. 3, comma I , del D.Lgs. n. 26712000;

VISTO il verbale di chiusura dell'esercizio finanziari o 2024 redatto dal responsabile dei servizi frnanzian

dal quale si evince che I'esercizio chiude con un avanzo di amministrazione pari a Euro 2.370.730,82 che

si allega quale parte integrante e sostanziale;
VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell'esercizio 2024 redatto secondo lo schema di cui

all'allegato 10 al d.Lgs. n. 1 18120111'

VISTA l'allegata relazione al conto di Bilancio 2024 che contiene i dati e gli elementi sufficienti a

descrivere I'attività amministrativa dell'Unione nell'esercizio con particolare riferimento ai servizi

trasferiti dai Comuni e gestiti in forma associata e ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla

legge per sottoporre il Rendiconto dell'esercizio all'approvazione dell'Assemblea dell'Unione;
nifnNUfO di approvare la relazione tecnica al rendiconto dell'esercizio 2024 ed i correlati schemi

contabili che saranno presentati all'Assemblea dell'Unione per la relativa approvazione;

VISTE le tabelle delle risultanze complessive del rendiconto che si allegano alla presente deliberazione

per fame parte integrante e sostanziale;
VISTO il Regolamento di contabilità dell'Unione approvato con deliberazione dell'Assemblea

dell'Unione n. I I del 05108/2016;
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario dell'Unione, Responsabile del

servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 - 5o comma del D.Lgs. n.26712000 e dell'art. 147-bis del

D.Lgs. n.26712000 così come introdotto dal D.L. n. 17412012;

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge,

DELIBERA

1. di AppROVARE lo schema del rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2024

redatto secondo lo schema di cui all'allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, il cui conto chiude con un

avaîzo di amministrazione di Euro 2.370.130,82 il quale è allegato al presente prowedimento

quale parte integrante e sostanziale;

2. di APPROVARE la Relazione illustrativa al Rendiconto della gestione per I'esercizio 2024 redatta

ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs. 26712000 e articolo 11, comma 6 del D.Lgs.23 giugno

Z0ll, n. l L8 e s.m.i. che contiene anche la relazione consuntiva prevista dal DPCM 1.7.2021 si
raggiungimento degli obiettivi per il sociale fissati per l'anno 2024 e che si allega al presente

prowedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di TRASMETTERE lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all'organo di revisione,

ai fini della resa del prescritto parere;

4. di TRASMETTERE altresì all'Assemblea dell'unione, una volta acquisito il parere dell'organo

di revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell'esercizio 2024, corredato di tutti i

documenti previsti dalla normativa, ai fini della sua approvazione;

5. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di

cui all,art. 134 - 4o còmma del D.Lgs. 26712000, visto I'esito unanime e favorevole dell'apposita

votazione palese.

Allegati:
o Verbale di chiusura dell'esercizio ftnaruiano 2024

r Relazione della Giunta sulla gestione dell'esercizio 2024

o Stampe finanziarie del consuntivo 2024

{<****t *****

PARERE DI REGOLARITAO TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini, Responsabile del Servizio Finanziario e Infonnativo dell'Unione,

esprime ai sensi dell,art. 49, comma 2, del T.U.E.L. n.26712000, parere favorevole in ordine alla

regolarità tecnica e contabile sulla proposta di delibetazione.

Ponte di Legno, 0810512025
IL SEGRETARIO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Fabio Gregorini

.à"


